30

1511, 16 Mavo ‘ MILAN

Los procuradores de Maximiliano [ y de Luis XII convocan concilio general
para-la ciudad de Pisa el dia 1 de septiembre.

10

[RS)
[N

30

Z., BC., armario 18, num. 83 (num. 3.770). Copia simple coetinea
en papel, marca mano con estrella en dedo medio; 290x 218
milimetros..

Convocatio generalis concilii ex parte principum.

Tenore presentis cedule seu instrumenti cunctis pateat evidenter
el sit notum quod anno a Nativitate Domini millesimo quingente-
simo undecimo, indicione quarta decima, die vero veneris decima sexta
mensis maii, pontificatus sanctissimi domini nostri domini Tulii divi-
na providentia pape secundi anto octavo, constituti coram nobis nota-
riis publicis et testibus infrascriptis nobiles viri domini comes Hiero-
nimus Nogarolus, Anthonius de Capitibus Vacce et Ludovicus Faella
omnes equites sacratissimi ac serenissimi domini Maximiliani Roma-~
norum electi imperatoris semper augusti procuratores, necnon spec-
tabilis iurisconsulti domini Iohannes Biragus, Franciscus de Vacchis
et Balthasar Platus christianissimi et serenissimi domini Ludoviei
Francorum regis ac ducis Mediolani similiter procuratores, et procu-
ratoriis nominibus ad infrascripta suficienti mandato suorum prin-
cipalium muniti, proposuerunt et dixerunt sequentia verba, videlicet:
quod cum imperatores Romanorum et Francorum reges fuerint sem-
per fautores constantissimi cristiane fidei et sancte Romane ecclesie,
et propugnatores indefessi ac defensores accerrimi contra omnia
catholice fidei et ecclesie Romane obstacula et scandala, nullis labo-
ribus nullisque periculis in illorum extirpatione parcentes; et sacra-
tissimi moderni Romanorum imperator et Francorum rex suprano-
minati domini nobis observandissimi officii sui predicti non inme-
mores sed malorum suorum inherendo vestigiis, et considerantes
quantam reipublice cristiane utilitatem generalia concilia universalis
ecclesie attulerunt quantumque detrimenti ex eorum intermissione

-res publica sit passa, quodque in presentiarum clare conspiciant

maginam instare necessitatem universalis comcilii congregandi pro
vera pace cristianorum fundanda et sufficienti bello contra infideles
stabiliendo et pro extirpatione heresum et errorum in diversis mundi
partibus superiorum negligentia pululantium, et similiter seismatum
ad divisionum, necnon potissimi pro reformatione morum univer-
salis ecclesie in capite et in membris plurimum collapsorum ac emen-
datione criminum gravissimorum notorium continuorum aut incorri-
gibilium universalem ecelesiam seandalizantium; quorum omnium
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ecclesie morborum salutaris et unica medicina congregatio universalis
concilii semper est habita, cumque tempus decenni post ultimum
universale concilium iam dudum sit efluxum et saluberrima decre-
tali constitutione -universalis ecclesie irrevocabili ac irrevocata in
sacratissimo Constanciensi consilio edita que incipit: “Frequens sin-
gulis decennis universale concilium congregari debeat”; et summus
Romanus Pontifex modernus cui primo cure esse deberet illud con-
vocandi tanto tempore hoc neglexerit, maxime cum iuraverit et vo-
verit post biennium a creatione sua.illud tenere, debere, et nedum
negligens in precepto ecclesie et concilii sed voti et iuramenti huius-
modi transgressor illud non timuerit, tempusque interpellet pro
homine cum numgquam sua auctoritate aut voluntate futurum coneci-
lium eredatur, cumque de gravibus ecclesie scandalis in capite agen-
dum sit; quo casu iuxta patrum sanctiones et ipsius sacri Constan-
ciensis concilii decreta ad summum pontificem concilii convocatio
non attineat, et reverendissimi domini sancte Romane ecclesie cardi-
nales ad quos secundo loco in similibus casibus convocatio coneilii
spectaret divisi videantur, et hii qui cum summo pontifice moram
trahunt vel quia vere non sunt liberi aut forsam ex negligencia vel
alia excusa non existimentur convocationi huiusmodi pro nunc velle
assistere- gseu assentire, pluresque reverendissimi domini cardinales
qui a curia romana legitimis ex causis sunt absentes, et aliqui eorum
in Lombardia congregati huiusmodi convocationem concilii pro supe-
rioribus causis sicuti zelatores domus Dei cordialiter efflagitent et
evixe deposcant. Quod etiam a vobis procuratoribus instanter requi-
siti convocaverunt et indixerunt pro debito ergo quo principes nostri
supradicti Cristo domino ecreatori et redemptori tenentur ac splen-
dori sanctissime sponse sue Romane et universalis ecclesie ac paci
et incrementi fidei